

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 8 月 5 日付けで請負契約を締結（令和 7 年 1 月 24 日変更契約）した
由良川栗町地区上流部河道掘削工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位
が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 3 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府福知山市奥野部 3 5 番地 1
	氏名	三丹開発株式会社 代表取締役 塩見 渉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		83,055,898	
河川土工		式	1		73,752,105	
掘削工(ICT)		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	8,400m3
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	0		0	8,400m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	14,300m3
掘削工(ICT)		m3	16,200		72,410,217	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,367,520	16,200m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		66,800,820	13,430m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,241,877	2,730m3
法面整形工(ICT)		式	1		1,341,888	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,740	771.2	1,341,888	
法覆護岸工		式	1		2,829,030	
覆土工		式	1		2,829,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土(流用土)	t=300 法面部	m3	520	2,057	1,069,640	
覆土(流用土)	t=300 平面部	m3	2,200	113.5	249,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,509,690	2,730m3
仮設工		式	1		6,474,763	
工事用道路工		式	1		2,598,420	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		2,598,420	1,905m2
防塵対策工		式	1		3,413,399	
洗浄装置	全輪対応型 湿式 埋込型	式	1		3,366,261	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		47,138	49m2
交通管理工		式	1		462,944	
交通誘導警備員		式	1		462,944	37人日
直接工事費		式	1		83,055,898	
共通仮設費		式	1		13,478,111	
共通仮設費		式	1		7,038,075	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		4,251,329	
仮設材運搬費						674.6t
		式	1		4,251,329	
準備費						
		式	1		423,191	
木根等処分費						
		式	1		423,191	
技術管理費						
		式	1		1,533,588	
土質等試験費	土壌試験					
		式	1		770,239	
土質等試験費	土質試験					
		式	1		35,745	
施工調査費	諸経費動向調査					
		式	1		109,929	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		72,685	
システム初期費(ICT)						
		式	1		544,990	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		829,967	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,440,036	
純工事費						
		式	1		96,534,009	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		25,432,189	
工事原価		式	1		121,966,198	
一般管理費等		式	1		20,033,802	
工事価格		式	1		142,000,000	
消費税相当額		式	1		14,200,000	
工事費計		式	1		156,200,000	